GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1996 /2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Municipais Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize uma operação Tapa Buraco na
Rua Clotilde Moraes de Abreu, altura do
n° 370, Vila São Francisco, neste

município

IDICO^à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado aj/ Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, que solicite
providencias junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais,
para que realize uma operação Tapa buraco, na Rua Clotilde Moraes de
Abreu, altura do n°370. Vila São Francisco, neste município.

eivcaminhe se

o MGO 2

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CÂfi/IARA I^^UNlCiPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

2 5 JUL. 2019

Assinatura
Venho mais uma vez solicitar a esta conòcituada secretai id q'Uü"

nos ajude na manutenção da rua acima, os buracos têm causado grandes
transtornos aos moradores e veículos que trafegam no local. A localidade
esta severamente esburacada, prejudicando imensamente o trânsito no
bairro e, de acordo com relatos de moradores, por conta dos buracos estão
acontecendo acidentes por ter que desviar de buracos e entrar na
contramão. Peço urgentemente que realize a operação, tendo em vista, que
a situação atual é lastimável e prejudica todos os moradores e transitastes
do local. Conforme a foto em anexo conseguimos constatar que é uma
operação de urgência e de suma importância.

Desta forma oedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu
cronograma o pedido supra.

Sala das Sessões/Bemvindo Moreira Nery, 23 de julho de 2019.

AUDER

(EÍjruxão
Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

w

§

J IJ

}í^vF ••\. à

^ V,4MH

' "Wí